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REPUBLIKA E SHOIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
SENATI AKADEMIK

Nr. /5% | prot. Elbasan, m& ¥ /01/2025
VENDIM

Nr. Q2 daté 21.04 ., 2025

“PER
MIRATIMIN E KAPACITETEVE AKADEMIKE DHE INFRASTRUKTURORE PER PROGRAMIN
E CIKLIT TE TRETE DOKTORATE NE ALBANALOGJI ME NENFUSHA “GJUHESI” DHE
“STUDIME HISTORIKE , NE FAKULTETIN E SHKENCAVE HUMANE. QE OFROHET NGA
UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80 /2015."Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
Arsimit té Larté né Republikén e Shgipérisé”, néVendimin e KM nr. 112, daté 23.02.2018, i
ndryshuar “Pér pércaktimin e kritereve pér fitimin e gradés shkencore “Doktor” dhe té standardeve
shtetérore pér fitimin e titujve akademiké “Profesor i asociuar dhe Profesor”. pika 3 germa a,b. né
Udhé&zimin Nr.1.daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin
dhe mbylljen e institucionit 1é arsimit 1é larté, degéve 1é tyre. njésive kryesore dhe programeve (é
studimit si dhe pér ndarjen, ose bashkimine institucionit té arsimit té lart¢ ", i ndryshuar, Kreu I'V/F,
Senati Akademik.
VENDOSI:

1. Té miratojé kapacitetet akademiké pér programin e studimit té ciklit t& treté “Doktoraté né
Albanalogji”. me nénfusha “Gjuhési” dhe “Studime historike™. né Fakultetin e Shkencave
Humane”, me numrin e udhéheqjeve pérkatése né vite akademike, sipas listés sé méposhtme:

Nr Nri Nri Nri
Titulli Emér Mbiemér Lloji i udheheqje | udheheqje | udheheqjev

angazhimit né | ve 2022- ve pér e pér 2024-
IAL 2023 2023-2024 | 2025

1 Profesor Abdulla Ballhysa Kohé e ploté 1 1

2 Profesor Roland Gjini Kohé e ploté 1 1 1

3 Prof.Asoc Albert Riska Kohé e ploté 1 1

4 Prof.Asoc Teuta Toska Kohé e ploté 1 |

5 Profesor Rudina Mita Kohé e ploté 1 | 1

6 Prof.Asoc Meleq Shopi Kohé e ploté 1 1

7 Prof.Asoc Rakela Luniku Kohé e ploté 1 1

8 Prof.Asoc Ardian Lami Kohé e ploté 1

9 Prof.Asoc Jonida Cungu Kohé e ploté 1
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Té miratojé kapacitetet infrastrukurore pér programin e studimit & ciklit t& treté “Doktoraté né
Albanalogji”. me nénfusha “Gjuhé&si” dhe “Studime historike™ né Fakultetin e Shkencave
Humane”. si mé poshté:

- Godina e Fakultetit t¢ Shkencave Humane gjithsej 4300 m” .
- Laboratoré néFakultetin e Shkencave Humane gjithsej 5 me kapacitet 75 vende.
- Né dispozicion t& doktorantéve jané edhe kéto salla:

a- Salla Media Qendra
b- Lifelong learning center

- Biblioteka Qendrore e Universitetit me kapacitet 309 vende dhe tituj koleksionesh shkencore
né gjuhén shqipe dhe té huaj 4047 tituj.

Ky vendim i pércillet pér njohje MAS.
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Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.
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